2022 年 3月 18 日

各  位

会 社 名  杉 本 商 事 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員 杉 本  正 広

（コード番号：9932・東証一部）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 杉本正行

（ TEL：06 – 6538 – 2661 ）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役、監査役の異動及び役職の変更、執行役員

の異動を下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の就任につきましては、本年６月 17 日開催の定時株主総会の承認を経て

正式に決定する予定です。

記

1. 取締役の役職の変更（２０２２年４月１日）

氏  名 新 職 現 職

杉本 利夫

取締役 上席執行役員

経営企画部長

取締役 常務執行役員

経営企画部長

杉本 直広 取締役 上席執行役員

㈱スギモト代表取締役

取締役 常務執行役員

㈱スギモト代表取締役

2. 取締役の異動（２０２２年６月１７日予定）

（1）新任取締役候補者

氏  名 新 職 現 職

今中 博幸 取締役 執行役員

直需営業統括部長

兼第三直需営業部長

執行役員

直需営業統括部長

兼第三直需営業部長

鶴  由貴※ 取締役 ＊新任取締役の略歴等を参照願います

※ 会社法第 2条第 15号に規定する社外取締役

※ 鶴由貴氏が取締役に選任された場合、当社は同氏を独立役員として東京証券取引所

に届けるとともに、会社法第 423 条第 1 項の損害賠償責任を法令に定める限度額に

限定する契約を締結する予定です。

056270
新規スタンプ

（2）退任取締役

氏  名 新 職 現 職

杉本 利夫

上席執行役員

経営企画部長

取締役 上席執行役員

経営企画部長

杉本 直広 上席執行役員

㈱スギモト代表取締役

取締役 上席執行役員

㈱スギモト代表取締役

3. 監査役の異動（辞任）（２０２２年６月１７日）

氏  名 新 職 現 職

阪口 尚作 顧 問 常勤監査役

 辞任の理由は、本人の一身上の都合によるものであります。

 監査役辞任後におきましても、法令及び定款で定められている監査役の定数を満たして

おり、新たな監査役の選任を行う予定はございません。

4. 執行役員の異動（２０２２年４月１日）

氏  名 新 職 現 職

今中 博幸 執行役員

直需営業統括部長

兼第三直需営業部長

執行役員

第三直需営業部長

ご参考

  《新任取締役の略歴等》

今中 博幸      １９７４年 ４月２３日生

１９９８年４月    当社入社

２００５年４月   鹿嶋営業所所長

２００９年４月   第三直需営業部営業推進部長兼鹿嶋営業所所長

２００９年９月   執行役員第三直需営業部長（現在まで）

鶴 由貴       １９６９年 ５月１６日生

２０００年４月    弁護士名簿登録（東京弁護士会入会）

２０１１年４月   協和綜合パートナーズ法律事務所パートナー就任

２０１５年４月   侵害判定諮問委員（現在まで）

２０１９年２月   税関専門職員（現在まで）

２０２０年６月   阪急阪神ホールディングス株式会社社外取締役（現在まで）

２０２１年６月   独立行政法人製品評価技術基盤機構非常勤監事（現在まで）

以 上